Quod superest obnixe vos rogamus, obsecramus et obtestamur, ut
si ulla ratione fieri potest, eundem nobis remittatis. Erit hoc ad promo-
vendam nostra in urbe pietatem perquam commodum, et vestri Ceenobii
adificationem, si qua res alia, vehementer accelerabit. Domino Deo
supplicamus, ut Conventus ille vester Reipublicee christianz salutaris et
Ordini vestro emolumento esse velit.

Solodori, feria tertia Paschatorum 1590.

Consules ac Senatus Civit. Solodor. apud Helvetios.
(Epist. Joa. Jac. de Staal, t. 111.)

[Das gleiche Schreiben in etwas kiirzerer Fassung im Staatsarchiv
Solothurn, Copienbuch 1590 und 1591, S. 37b und 38a. Der Stadtrat
von Solothurn erhielt darauf folgende Antwort: (daB seine Bitte erhort
worden und P. Fabricius nach Solothurn zuriickkehre.)

1b. Antwortschreiben des hochw. P. Provinzial, P. Anton von Canobbio,
auf vorstehenden Brief, vom 7. Mai 1590.

Amplissimi ac prudentissimi Domini. Etsi preesentia R. Patris Fabritii
in multis instituti nostri locis, miserrimis hisce temporibus opus esset,
quo vinea Sabaoth ubivis terrarum loco cum fructu cultuari possit, cum
prasertim ordinis nostri hisce in regionibus modo initiata fundamenta
rigatione ubique indigeant omniumque desideria sit impossibile adimplere,
lectis nihilominus Consulum] totiusque Senatus in nostro Capitulo
litteris, quibus summa cum instantia ipsius Rdi Patris regressum desiderant,
cuncti Patres uno oro parique consensu nephas existimarunt, tantorum
Dominorum pia resistere petitioni, cum toto ordini alias optatius quid
minime contingere possit, quam occasio istis amplissimis inserviendi
Dominis; et si tanquam Divine Majestatis Ministri omnibus Christi
fidelibus inservire contendimus, quomodo quid Amplissimis Dominationibus
Vestris denegare poterimus, qui tot et in R. P. Fabricium aliosque in-
stituti nostri Confratres exhibuistis beneficia, quorum tamen solus Deus
remunerator erit, ut quid Amplisse. D. V. denegare summa ingratitudo

videretur.
St. Fidelis Bd. IX, 1932, Beiheft 2

18

Remittimus itaque supradictum Patrem cum ampla totius ordinis
oblatione, ut si quid insuper inservire valeamus jubeant, saltem atque
commendent. Cuncti enim dies noctesque prumpti in servitiis Amplissi-
marum Dominationum Vestrarum reperiemur. Et licet nullum nobis dubium
sit, dilationem extructionis Monasterioli nostri, non a mala provenire
voluntate sed ex angustia annonz horum temporum, ut et in se res
ipsa loquitur, importunum sit, alias prumptis animis calcaria addere,
omnium attamen nostrorum petitio est, ut bonam non deponant volun-
tatem suoque tempore suaque cum commoditate exiguam habitationem
faciant, quo et divinis officiis aliisque spiritualibus exercitiis nostris eo
commodius toti Regioni noctesque diesque inservire valeamus; quorum
executio populos magis ac ipsa Concio adificabit omniumque prateri-
tarum ob extructionem expensarum optatam allevationem faciet: quod
si Amplissime Dominationes Vestrae fecerint in aterna nobis memoria
erit. Semperque in id intenti erimus, quo Ampliss. DD. VV. experiri
poterunt, nihili in ingratos collocatum fuisse.